
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 131 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC nº 04/2018. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do processo 
seletivo de Bolsas do Projeto Rede de Competências Científico-Tecnológicas 
da Bahia, conforme indicado a seguir: 

 

Modalidade da Bolsa - Apoio Técnico à Inovação (A) 

 

 

Modalidade da Bolsa - Apoio Técnico à Inovação (B) 

Candidato Nota Final Situação 

 Alan Azevedo Pereira dos Santos  8,25 Aprovado 

 Laudilene Macedo Bispo  6,00 Classificado 

 Núbia Enedina Santos Souza  5,25 Classificado 

 Joseane Santana dos Santos  3,50 Classificado 

 Letícia Batista Guimarães  2,00 Classificado 

Taís das Flores Santos 2,00 Classificado 

 Juliana Nascimento Neres  1,50 Classificado 
 

Modalidade da Bolsa - Apoio Técnico à Inovação (C) 

Candidato Nota Final Situação 

André Luiz Cardoso de Sousa  8,00 Aprovado 

Leandro Souza de Oliveira  4,00 Classificado 

 Alex Sampaio Lima  2,00 Classificado 

 Cleiton Fernando Lima Sena 2,00 Classificado 

 Cleviton Borges de Jesus  2,00 Classificado 

 Messias Vituriano Conceição da 
Silva  2,00 

Classificado 

 

 

 

 

Candidato Nota Final Situação 

Josiele Ferreira do Nascimento 5,25 Aprovado 

 Liliane Gabrielle Santos  5,00 Classificado 

 Maria Elisabeth dos Santos 
Rodrigues  5,00 

Classificado 

 Samára dos Santos Sampaio  0,50 Classificado 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

 

 

 

 

Modalidade da Bolsa - Apoio Técnico à Inovação (D) 

Candidato Nota Final Situação 

 Ana Carolina Pereira Novaes  7,25 Aprovado 

 Bárbara Michele Oliveira Jácome  5,00 Classificado 

Alexandre de Santa Bárbara Silva  4,50 Classificado 

 Jonilson Leal Santos  3,00 Classificado 

 Marilís Pereira Lima Moura  1,25 Classificado 
 

Modalidade da Bolsa - Suporte Especializado à Inovação 

Candidato Nota Final Situação 

 Renata Almeida dos Santos  4,00 Aprovado 

 Aline Magalhães Pinheiro Oliveira 3,50 Classificado 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de fevereiro de 2018.  
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

